СОВЕТ БЛАГОДАРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

СЕМЬДЕСЯТ ВТОРАЯ СЕССИЯ
(IV созыв)
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 27декабря 2023								     №316
                                                           с. Благодарное
О внесении изменений в решение Совета Благодарненского сельского поселения Отрадненского района от 23.12.2021 года № 177
 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном
контроле    администрации Благодарненского сельского поселения Отрадненского района».

[bookmark: _Hlk79501936][bookmark: _Hlk77673480] 	Руководствуясь надзорным актом прокуратуры Отрадненского района, в соответствии с внесенными изменениями Федеральным законом  от 18.03.2023 года  № 71-ФЗ "О внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона "О газоснабжении в Российской Федерации" и Жилищный кодекс Российской Федерации", со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации от 01.01.2001 года № 188-ФЗ, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», пункта 6 части 1 статьи 14 и статьи  17.1 Федерального Закона от 06.10 2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 11.06.2021 № 170-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Уставом  Благодарненского сельского поселения  Отрадненского района, Совет Благодарненского сельского поселения  Отрадненского района р е ш и л :
         1. Внести изменения в решение Совета Благодарненского сельского поселения Отрадненского района от 23.12.2021 года № 177 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле    администрации Благодарненского сельского поселения Отрадненского района».
	2. Раздел 1 «Общие положения» Положения о муниципальном жилищном контроле    администрации Благодарненского сельского поселения Отрадненского района» дополнить частью 12 следующего содержания:
	«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов»
3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах в администрации Благодарненского сельского поселения Отрадненского района и   разместить на официальном сайте Благодарненского сельского поселения Отрадненского района в сети «Интернет».
4. Контроль  исполнения  настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, экономики, инвестициям и контролю  (Бабаев).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Благодарненского сельского
поселения Отрадненского района                                         С.В.Ветохина

Заместитель председателя Совета Благодарненского
сельского поселения Отрадненского района			   С.Н.Белан